
 

 

Stadt  Prenzlau

 Amt: Amt für Bildung, Kultur und Soziales Datum:  Version: 1
 Beratungsfolge Sitzungstermin 
1  Ausschuss für Bildung, Kultur u. Soziales 11.03.2009  
2  Hauptausschuss 23.03.2009  
3  Stadtverordnetenversammlung 02.04.2009  
   
Thema: 
Benennung der Mitglieder des Seniorenbeirates 

 
 

Finanzielle Auswirkungen 
Haushaltsjahr: 2009 Haushaltsstelle: 43100.57840
Gesamtkos-
ten:          1.400,00 € Eigenanteil:          1.400,00 €
Folgekosten:              0,00 € Mittel stehen zur Verfügung in Höhe von:           1.400,00 €
Deckungsvorschlag:  

 
Beschlussentwurf: 
Gemäß § 12 der "Hauptsatzung der Stadt Prenzlau" benennt die 
Stadtverordnetenversammlung folgende Mitglieder des Seniorenbeirats: 
 
1. Gisela Schön 
2. Ernst-Siegmund Pagel 
3. Siegfried Alt 
4. Manfred Arndt 
5. Willi Uecker 
6. Günter Kramm 
7. Hanna Vierk 
8. Erich Holzmann 
9. Karl Rehbein 
 
 
Anlagen: 
Bewerbungen 
 

 Beratungsergebnis 
 Datum Gremium Ein-

stimmig 
Mit  

Mehrheit
Ja 
 

Nein
 

Enth. Laut 
Beschluss-

Entwurf 

Abweichende(r) 
Empfehlung/Beschluss 

Unterschrift 
d. Protokollf. 

1 11.03.2009 BKS-A         
2 23.03.2009 HAU         
3 02.04.2009 SVV         
           

DS: 28/2009 

Beschlussvorlage 
 

X öffentlich    nicht öffentlich 



 

 

Stadt Prenzlau 

DS: 28/2009 

Seite 2 
 

 
 
 
 
 

 
Begründung: 
Gemäß § 12 der "Hauptsatzung der Stadt Prenzlau" kann die Stadtverordneten-
versammlung zehn Mitglieder für den Seniorenbeirat der Stadt Prenzlau benennen.   
Neun Bewerbungen liegen vor (siehe Anlage). 
Die Bewerbungen wurden vom Fachamt geprüft.  
 
Die Bewerberinnen oder Bewerber sind Einwohner der Stadt Prenzlau und haben mindes-
tens das 55. Lebensjahr vollendet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. Blohm     
Amtsleiter      

 
 
 
 
 

Abgestimmt mit:      
      

 
 
 
 
 

  Moser 
  Bürgermeister 

 


